PUBLICIDADE LEGAL DIGITAL
Sexta-feira, 31/01/2025

O Empreendedor RIO MANSO MINERAÇÃO, nos termos do art. 30 da Deliberação Normativa Copam nº 217, de
2017, torna público que solicitou à Unidade Regional de Regularização Ambiental Central-Metropolitana – URA
CM a Licença Ambiental Concomitante – LAC1 (LP+LI+LO) para o Projeto Tesoureiro, para a atividade de Lavra a
céu aberto –Minério de ferro, no município de Ouro Preto/MG, Classe 3, conforme solicitação no Sistema de
Licenciamento Ambiental nº 2024.03.04.003.0002597. O requerente informa que o Estudo de Impacto Ambiental
(Eia) e o Relatório de Impacto Ambiental (Rima), encontram-se à disposição dos interessados na forma digital pelo
link: https://drive.google.com/drive/folders/1nISFUWUG1UbStDERWARLxthR2ec6YSxN?usp=sharing Maiores
informações acerca do requerimento para realização de Audiência Pública podem ser obtidas no site
http://sistemas.meioambiente.mg.gov.br/licenciamento/site/consulta-audiencia.

LICENÇA AMBIENTAL CONCOMITANTE

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

Jornal Estado de Minas. Acesse também através do link:
https://publicidadelegal.em.com.br/wp-content/uploads/2025/01/EDITAL-EM-RIO-

MANSO-MINERACAO-LICENCA-AMBIENTAL-31-01-2025.pdf

A PUBLICAÇÃO ACIMA FOI ASSINADA E CERTIFICADA DIGITALMENTE NO DIA 31/01/2025

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=9998ae59-5fef-4bea-b8be-292e0254deb0

		2025-01-31T07:07:49-0300